

CN-SIAM										CONAM	
Camara Municipal de Sorocaba											
Relatorio referente ao mes de MAIO											
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2017 a 31/05/2017											
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELEZIONADAS.											
DATA 01/06/2017										PAGINA 2	
041.00037.0001-01	LIMPADOR DESENGORDURANTE COM GATILHO PULVERIZADOR Limpador desengordurante, para limpeza diaria de gorduras. Indicado para remover rapidamente a gordura em fogoes, pias, azulejos, formicas, exaustores, geladeiras e outras superficies lavaveis em cozinhas em embalagem plastica anatomica de 500 ml com pulverizador tipo gatilho. Embalagem contendo nome do fabricante, data de validade e de fabricacao.	PC	000365	2017	G00004 /2017	01.01.00	62,000	5,7500	356,50		
054.00001.0001-01	ESPONJA DE ACO PACOTE COM 8 UNIDADES Esponja de la de aco carbono abrasivo para limpeza em geral, embalagem em pacote com 08 unidades, peso liquido nao inferior a 60g, contendo marca do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade	PCT	000362	2017	G00004 /2017	01.01.00	28,000	0,8000	22,40		
054.00001.0002-01	ESPONJA LIMPADORA DUPLA FACE Esponja dupla face para limpeza manual, em um lado fibra adesiva verde para limpeza pesada com no minimo 6mm de espessura e o outro lado esponja macia para limpeza leve com espessura minima de 16mm, com dimensoes minimas de 11x7x2,2cm	PC	000363	2017	G00004 /2017	01.01.00	360,000	0,5100	183,60		
0011 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		4.550,00		
Fornecedor : 03265 RICARDO GONCALVES ITAPIRA ME Pedido : 000169 2017 Data: 02/05/2017											
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N.	COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00015.0001-01	GUARDANAPO DE PAPEL 33 X 30 CM Guardanapo de papel com folha simples branca, gofrado, com medida minima de 30x30cm. Pacote com 50 folhas cada.	PCT	000364	2017	G00004 /2017	01.01.00			120,000	64,8700	7.784,40
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		7.784,40		
Fornecedor : 03737 PAULO LEANDRO M L COM DE PROD P/ HIGIEN ME Pedido : 000170 2017 Data: 02/05/2017											
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N.	COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00026.0012-01	PAPEL HIGIENICO DE ALTA QUALIDADE, FOLHA DUPLA PAPEL HIGIENICO DE ALTA QUALIDADE, CLASSE 1, NEUTRO, FOLHA DUPLA, ACABAMENTO GOFRADO, EM RELEVO, PICOTADO, MATERIA PRIMA COMPOSTA DE 100% FIBRAS CELULOSICAS, NA COR BRANCA COM ALVURA ISO MAIOR QUE 80%, INDICE DE MACIEZ IGUAL OU MENOR QUE 5,5 NM/G, RESISTENCIA A TRACAO PONDERADA IGUAL OU MENOR QUE 5 SEGUNDOS, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDA-	FDO	000372	2017	G00004 /2017	01.01.00			120,000	51,1700	6.140,40

CN-SIAM

Camara Municipal de Sorocaba

CONAM

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2017 a 31/05/2017

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/06/2017

PAGINA 3

041.00026.0013-01	DE DO PRODUTO, ROLO MEDINDO 30 M X 10 CM, TUBETE MEDINDO NO MINIMO 4 CM DE DIAMETRO COM TOLERANCIA DE 2% NO COMPRIMENTO, LARGURA OU DIAMETRO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 4 ROLOS, EM FARDOS COM 64 ROLOS COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO, ROTULAGEM CONTENDO: IDENTIFICACAO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS, METRAGEM DO PAPEL, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC. PAPEL HIGIENICO INSTITUCIONAL PAPEL HIGIENICO INSTITUCIONAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHA SIMPLES, MACIO, MATERIA PRIMA COMPOSTA DE 100% FIBRA CELULOSICA VIRGEM, ALVURA ISO SUPERIOR A 80%, NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM VISIBILIDADE DO PRODUTO, MEDIDA DO PAPEL ROLO MEDINDO 300 M X 10 CM COM TOLERANCIA DE 2% NO COMPRIMENTO OU LARGURA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 8 UNIDADES.	ROL	000373	2017	G00004 /2017	01.01.00	464,000	4,4500	2.064,80	
0002 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		8.205,20	
Fornecedor : 03740 MAIS LUVAS DESCARTAVEIS E LIMPEZA EIRELLI EPP Pedido : 000171 2017 Data: 02/05/2017										
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00026.0009-01	PAPEL TOALHA INTERFOLHA EXTRA LUXO	CX	000366	2017	G00004 /2017		01.01.00	260,000	48,3100	12.560,60
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		12.560,60	
Fornecedor : 03740 MAIS LUVAS DESCARTAVEIS E LIMPEZA EIRELLI EPP Pedido : 000172 2017 Data: 02/05/2017										
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00008.0011-01	SACO DE LIXO 40L Saco de lixo para uso domestico, de polietileno, com capacidade de 40l, cor preta, suportando 6 kg. Pacote com 100 unidades.	PC	000370	2017	G00004 /2017		01.01.00	130,000	8,4000	1.092,00
054.00008.0014-01	SACO DE LIXO 100 LITROS SACO PLASTICO DE LIXO PARA USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, COM PAREDES E FUNDO RESISTENTES, NA COR PRETA. PACOTE COM 100 PECAS, PESO MINIMO DO PACOTE 5,5 KG.	PCT	000371	2017	G00004 /2017		01.01.00	130,000	28,3500	3.685,50
054.00008.0016-01	SACO P/ LIXO 20 LITROS SACO PLASTICOPRETO P/ LIXO 20 LITROS, USO DOMESTICO	PCT	000369	2017	G00004 /2017		01.01.00	100,000	5,6700	567,00

CN-SIAM		Camara Municipal de Sorocaba							CONAM
		Relatorio referente ao mes de MAIO							
		Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2017 a 31/05/2017							
		Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.							
DATA 01/06/2017									PAGINA 4
		CO, POLIETILENO, COM PAREDES E FUNDOS RESISTENTES PACOTE COM 100 UNIDADES, DIMENSOES MINIMAS 42CM LARGURA X 52 CM ALTURA							
0003 Itens Mostrados		Valor Total de compras do Pedido :							5.344,50
Fornecedor : 03740 MAIS LUVAS DESCARTAVEIS E LIMPEZA EIRELLI EPP									
Pedido : 000173 2017 Data: 02/05/2017									
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACA	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00028.0007-01	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSSOL SPRAY SPRAY DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSSOL, ACONDICIONADO EM LATA DE ALUMINIO COM NO MINIMO 360 ML, COM AGENTES CONTROLADORES DE ODORES DESAGRADAVEIS E FRAGRANCIAS SUAVES PARA PERFUMAR O AMBIENTE, NAO CONTEM CFC, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. COM VARIEDADE MINIMA DE 04 FRAGRANCIAS A SEREM ESCOLHIDAS PELA CAMARA NO ATO DO PEDIDO DE ENTREGA PARCIAL.	FRS	000374 2017	G00004 /2017		01.01.00	336,000	5,8860	1.977,69
041.00028.0008-01	DESODORIZADOR MANUAL DE AMBIENTE (APARELHO) APARELHO MANUAL SPRAY DESODORIZADOR DE AMBIENTE, PRODUZIDO EM PLASTICO BRANCO, NAS DIMENSOES DE 9 X 5 CM COM VARIACAO DE 1 CM PARA MAIS OU PARA MENOS, COM ADESIVO PARA FIXACAO EM SUPERFICIES, ACOMPANHADO DE REFIL AEROSSOL COM FRAGRANCIAS SUAVES PARA PERFUMAR O AMBIENTE, ACONDICIONADO EM FRASCO DE ALUMINIO COM CAPACIDADE MINIMA DE 12 ML E DURABILIDADE MINIMA DE 100 APLICACOES, NAO CONTEM CFC, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, NUMERO DE TELEFONE PARA ATENDIMENTO DE EMERGENCIA, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. COM VARIEDADE MINIMA DE 04 FRAGRANCIAS A SEREM ESCOLHIDAS PELA CAMARA NO ATO DO PEDIDO DE ENTREGA PARCIAL.	PC	000375 2017	G00004 /2017		01.01.00	40,000	4,8735	194,94
041.00028.0009-01	DESODORIZADOR DE AMBIENTE MANUAL (REFIL) REFIL AEROSSOL PARA APARELHO MANUAL DESODORIZADOR COM FRAGRANCIAS SUAVES PARA PERFUMAR O AMBIENTE, ACONDICIONADO EM FRASCO DE ALUMINIO COM CAPACIDADE MINIMA DE 12 ML E DURABILIDADE MINIMA DE 100 APLICACOES, NAO CONTEM CFC, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, NUMERO DE TELEFONE PARA ATENDIMENTO DE EMERGENCIA, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. COM VARIEDADE MINIMA DE 04 FRAGRANCIAS A SEREM ESCOLHIDAS PELA CAMARA NO ATO DO PEDIDO DE ENTREGA PARCIAL, COMPATIVEL COM O APARELHO MANUAL FORNECIDO.	UN	000376 2017	G00004 /2017		01.01.00	380,000	4,2255	1.605,69

CN-SIAM	Camara Municipal de Sorocaba										CONAM	
Relatorio referente ao mes de MAIO												
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2017 a 31/05/2017												
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.												
DATA 01/06/2017										PAGINA	5	

0003 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido :		3.778,32

Fornecedor : 00679 ANTONIO AUGUSTO BERGAMO SOROCABA - EPP												
Pedido : 000174 2017 Data: 05/05/2017												
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL			
099.00024.0018-01	ADESIVO PARA PAINEL DE FOTOS LEGISLATURA	UN	000637	2017 S00112 /2017		01.01.00	1,000	199,0000	199,00			
0001 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido :		199,00

Fornecedor : 00679 ANTONIO AUGUSTO BERGAMO SOROCABA - EPP												
Pedido : 000175 2017 Data: 05/05/2017												
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL			
099.00024.0016-01	ADESIVO PARA PLACA DE ORIENTACAO	UN	000638	2017 S00113 /2017		01.01.00	4,000	50,0000	200,00			
0001 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido :		200,00

Fornecedor : 03386 ANTUNES E RUIVO COM PROD NAC POR CONTA TERC.												
Pedido : 000176 2017 Data: 05/05/2017												
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL			
054.00013.0017-01	GARRAFA TERMICA 2,2 LITROS INOX PRESSAO	PC	000639	2017 S00114 /2017		01.01.00	4,000	199,9900	799,96			
0001 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido :		799,96

Fornecedor : 03588 SPEED PAPELARIA & PRESENTES EIRELI - ME												
Pedido : 000178 2017 Data: 08/05/2017												
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL			
099.00025.0003-01	CARTAZ TAMANHO A3	PC	000641	2017 S00116 /2017		01.01.00	100,000	3,0000	300,00			
0001 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido :		300,00

Fornecedor : 03377 LAUDECI R ANTONIO TARCISIO MASSITELI ME												
Pedido : 000179 2017 Data: 09/05/2017												
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL			
011.00107.0016-01	PLACA TITULO DE CIDADAO TITULO DE CIDADAO EM ACO INOX, GRAVADO EM BAIXO RELEVO COM BRASAO DO MUNICIPIO NAS CORES PROPRIAS FAIXAS DECORATIVAS NAS CORES VERMELHO, AMARELO E	PC	000642	2017 G00002 /2017		01.01.00	2,000	295,0000	590,00			

CN-SIAM

Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2017 a 31/05/2017

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/06/2017

PAGINA 6

BRANCO E LETRAS GOTICAS NA MEDIDA DE 50X40 CM. BA SE, NA MEDIDA 60X50CM, EM VELUDO AZUL MARINHO E MOLDURA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, COM ACABAMENTO EM VELUDO AZUL MARINHO NO VERSO DA BASE. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELAO BRANCO. CONFORME MODELO.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 590,00

Fornecedor : 03481 RCA ENGENHARIA DE REFRIGERACAO E AR COND LTDA

Pedido : 000180 2017 Data: 09/05/2017

MATERIAL DESCRICAO UNID. N. COTACAO NO./ANO MODALIDADE DOCTO. ORIGEM ORGAO QUANTIDADE SOLICITADA VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

012.00123.0004-01 MOTOR DO VENTILADOR PARA CONDENSADORA 24000 BTU PC 000643 2017 G00021 /2016 01.01.00 1,000 504,6200 504,62

Motor do ventilador da condensadora Carrier
Modelo 38KCD024515MC 24000 BTU

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 504,62

Fornecedor : 00220 IMPRESSO BRASIL LTDA - EPP

Pedido : 000181 2017 Data: 10/05/2017

MATERIAL DESCRICAO UNID. N. COTACAO NO./ANO MODALIDADE DOCTO. ORIGEM ORGAO QUANTIDADE SOLICITADA VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

099.00025.0006-01 PANFLETO TAMANHO A5 UN 000644 2017 S00117 /2017 01.01.00 12.000,000 0,0634 760,80

Impressao 4x0 cores
Papel couche 90g

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 760,80

Fornecedor : 02877 M.E.C.C. SERVICOS MEDICOS LTDA - ME

Pedido : 000183 2017 Data: 11/05/2017

MATERIAL DESCRICAO UNID. N. COTACAO NO./ANO MODALIDADE DOCTO. ORIGEM ORGAO QUANTIDADE SOLICITADA VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

021.00001.0002-01 VACINA CONTRA GRIPE TRIVALENTE PC 000647 2017 S00119 /2017 01.01.00 196,000 40,8000 7.996,80

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 7.996,80

Fornecedor : 03361 SALVADOR DE BARROS PRIMO & CIA LTDA

Pedido : 000184 2017 Data: 11/05/2017

MATERIAL DESCRICAO UNID. N. COTACAO NO./ANO MODALIDADE DOCTO. ORIGEM ORGAO QUANTIDADE SOLICITADA VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

011.00124.0003-01 SERRA TICO-TICO 500W UN 000648 2017 S00120 /2017 01.01.00 1,000 434,9000 434,90

Relatorio referente ao mes de MAIO

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

PAGINA 7

Valor Total de compras do Pedido : 434,90

Valor Total de compras do Pedido : 120,00

Valor Total de compras do Pedido : 1.265,90

Valor Total de compras do Pedido : 9.579,99

CN-SIAM										CONAM
Camara Municipal de Sorocaba										
Relatorio referente ao mes de MAIO										
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2017 a 31/05/2017										
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.										
DATA 01/06/2017										PAGINA 8
Fornecedor : 03039 LEANDRO MARTINS VIEIRA ME										
Pedido : 000190 2017 Data: 18/05/2017										
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
053.00004.0005-01	CAFE EM PO A VACUO (500 GRAMAS) Caf\202 torrado moído em pacote pl stico fechado a vacuo com 500g, contendo grao tipo arabica. Deve ser certificado com o selo de qualidade e de pure- za ABIC ou com o selo de qualidade Douwe Egberts. Período m;nimo de validade de 1 ano.	PCT	000671 2017	G00023 /2016		01.01.00	600,000	9,0000	5.400,00	
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido :	5.400,00
Fornecedor : 03415 LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMAT										
Pedido : 000193 2017 Data: 19/05/2017										
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
068.00003.0072-01	CARTUCHO CIANO 920 Para uso em impressora HP OfficeJet 6000 e 6500A, com 7,5ml.	PC	000673 2017	G00011 /2016		01.01.00	5,000	21,4600	107,30	
068.00003.0073-01	CARTUCHO MAGENTA 920 Para uso em impressora HP OfficeJet 6000 e 6500A, 6,5ml.	PC	000674 2017	G00011 /2016		01.01.00	5,000	21,4600	107,30	
068.00003.0074-01	CARTUCHO AMARELO 920 Para uso em impressora HP OfficeJet 6000 e 6500A, com 7,5ml.	PC	000675 2017	G00011 /2016		01.01.00	5,000	21,4600	107,30	
068.00003.0075-01	CARTUCHO PRETO 920 Para uso em impressora HP OfficeJet 6000 e 6500A, com 29ml.	PC	000676 2017	G00011 /2016		01.01.00	10,000	26,3500	263,50	
0004 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido :	585,40
Fornecedor : 03416 RICARDO COLONHEZI SARTORI ME										
Pedido : 000194 2017 Data: 19/05/2017										
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
068.00003.0028-01	CARTUCHO EPSON 82120	PC	000677 2017	G00011 /2016		01.01.00	15,000	55,2000	828,00	
068.00003.0029-01	CARTUCHO EPSON 82220	PC	000678 2017	G00011 /2016		01.01.00	18,000	62,8800	1.131,84	
068.00003.0030-01	CARTUCHO EPSON 82320	PC	000679 2017	G00011 /2016		01.01.00	15,000	62,8800	943,20	
068.00003.0031-01	CARTUCHO EPSON 82420	PC	000680 2017	G00011 /2016		01.01.00	18,000	62,8800	1.131,84	
068.00003.0032-01	CARTUCHO EPSON 82520	PC	000681 2017	G00011 /2016		01.01.00	17,000	62,8800	1.068,96	
068.00003.0033-01	CARTUCHO EPSON 82620	PC	000682 2017	G00011 /2016		01.01.00	18,000	62,8800	1.131,84	

CN-SIAM	Camara Municipal de Sorocaba								CONAM
Relatorio referente ao mes de MAIO									
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2017 a 31/05/2017									
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.									
DATA 01/06/2017								PAGINA 9	
0006 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido : 6.235,68	
Fornecedor : 02764 PORT DISTRIBUIDORA DE INFO E PAPELARIA LTDA									
Pedido : 000195 2017 Data: 19/05/2017									
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
068.00053.0023-01	TONNER PRETO CE 410X	PC	000683 2017	G00011 /2016		01.01.00	15,000	419,3300	6.289,95
068.00053.0024-01	TONNER CIANO CE 411A	PC	000684 2017	G00011 /2016		01.01.00	13,000	486,4000	6.323,20
068.00053.0025-01	TONNER AMARELO CE 412A	PC	000685 2017	G00011 /2016		01.01.00	13,000	486,4000	6.323,20
068.00053.0026-01	TONNER MAGENTA CE 413A	PC	000686 2017	G00011 /2016		01.01.00	13,000	486,4000	6.323,20
0004 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido : 25.259,55	
Fornecedor : 03414 INFO SIG COMERCIO DE PROD DE INF EIRELLI ME									
Pedido : 000196 2017 Data: 19/05/2017									
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
068.00053.0027-01	TONNER PRETO CF 280X	PC	000687 2017	G00011 /2016		01.01.00	30,000	694,7692	20.843,07
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido : 20.843,07	
Fornecedor : 03377 LAUDECI R ANTONIO TARCISIO MASSITELI ME									
Pedido : 000199 2017 Data: 22/05/2017									
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00107.0016-01	PLACA TITULO DE CIDADAO TITULO DE CIDADAO EM ACO INOX, GRAVADO EM BAIXO RELEVO COM BRASAO DO MUNICIPIO NAS CORES PROPRIAS FAIXAS DECORATIVAS NAS CORES VERMELHO, AMARELO E BRANCO E LETRAS GOTICAS NA MEDIDA DE 50X40 CM. BA SE, NA MEDIDA 60X50CM, EM VELUDO AZUL MARINHO E MOLDURA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, COM ACABA- MENTO EM VELUDO AZUL MARINHO NO VERSO DA BASE. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELAO BRANCO. CONFOR- ME MODELO.	PC	000689 2017	G00002 /2017		01.01.00	2,000	295,0000	590,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido : 590,00	
Fornecedor : 03241 NINJASOM COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA									
Pedido : 000200 2017 Data: 23/05/2017									
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL

Relatorio referente ao mes de MAIO

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

PAGINA 10

0001 Itens Mostrados	Valor Total de compras do Pedido :	2.292,15
----------------------	------------------------------------	----------

0001 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 118,00

52.00003.0007-01	QUEIJO PARMESAO RALADO Queijo; parmesao ralado; embalado em plastico atoxico inviolavel pesando 100 gramas. Prazo de validade com vencimento minimo em 3 meses.	PCT	000419	2017	G00005 /2017		01.01.00	25,000	7,8000	195,00
------------------	--	-----	--------	------	--------------	--	----------	--------	--------	--------

CN-SIAM	Camara Municipal de Sorocaba										CONAM
Relatorio referente ao mes de MAIO											
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2017 a 31/05/2017											
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.											
DATA 01/06/2017										PAGINA	11
053.00003.0001-01	ACUCAR REFINADO (PACOTE DE 1 KILO) A\207ucar refinado com alto teor de pureza em embalagem plastica com 1 Kg.(Embalados em fardos de papelao com 10 pacotes cada). Período mínimo de validade de 1 ano.	KG	000385 2017	G00005 /2017	01.01.00	3.500,000	3,0500	10.675,00			
053.00003.0003-01	ACUCAR REFINADO (SACHE) ACUCAR REFINADO COM ALTO TEOR DE PUREZA, EM SACHES COM NO MINIMO 6G DE ACUCAR CADA. CAIXA COM 336 SACHES. PERIODO MINIMO DE VALIDADE DE 1 ANO.	CX	000384 2017	G00005 /2017	01.01.00	15,000	16,5000	247,50			
053.00005.0001-01	MARGARINA VEGETAL (POTE DE 500 GRAMAS) Margarina vegetal light com sal, contendo no mximo 35 Kcal e 3,5g de gorduras totais por por\207ao de 10 gramas. Nao deve conter gorduras trans. Embalagem plstica com 500g com tampa vedadora transparente e lacre de prote\207ao. Período mínimo de validade de 6 meses	POT	000407 2017	G00005 /2017	01.01.00	180,000	4,0000	720,00			
053.00006.0005-01	CHA MATE	CX	000391 2017	G00005 /2017	01.01.00	750,000	10,1500	7.612,50			
053.00007.0001-01	CONCENTRADO P/SUCO SABOR DE CAJU (FRS.C/500ML) Concentrado para suco de caju contendo polpa ou suco concentrado de caju em embalagem plstica com no mínimo 500ml e rendimento mínimo de 5 litros. Sem adi\207ao de a\207ucar. Período mínimo de validade de 1 ano.	UN	000394 2017	G00005 /2017	01.01.00	60,000	3,8000	228,00			
053.00007.0002-01	CONCENTRADO P/SUCO SABOR DE UVA (FRS.C/500 ML) Concentrado para suco de uva contendo polpa ou suco concentrado de uva em embalagem plastica com no mínimo 1,5 litros. Sem adi\207ao de a\207ucar. Período mínimo de validade de 1 ano.	UN	000398 2017	G00005 /2017	01.01.00	84,000	7,0200	589,68			
053.00007.0003-01	CONCENTRADO P/SUCO SABOR MARACUJA (FRS.C/500ML) Concentrado para suco de maracuj contendo polpa ou suco concentrado de maracuj em embalagem plstica com no mínimo 500ml. Sem adi\207ao de a\207ucar. Período mínimo de validade de 1 ano.	UN	000396 2017	G00005 /2017	01.01.00	48,000	7,0200	336,96			
053.00007.0004-01	CONCENTRADO P/SUCO SABOR DE GOIABA (FRS.C/500 ML) Concentrado para suco de goiaba contendo polpa ou suco concentrado de goiaba em embalagem plastica com no mínimo 500ml e rendimento mínimo de 2 litro Sem adicao de a\207ucar. Período mínimo de validade de 1 ano.	UN	000395 2017	G00005 /2017	01.01.00	48,000	6,6500	319,20			
053.00007.0005-01	CONCENTRADO P/SUCO SABOR DE PESSEGO (FRS.C/500ML) Concentrado para suco de p\210ssego contendo polpa ou suco concentrado de p\210ssego em embalagem plstica com no mínimo 500ml. Sem adi\207ao de a\207ucar. Período mínimo de validade de 1 ano.	UN	000397 2017	G00005 /2017	01.01.00	36,000	7,3500	264,60			
053.00009.0003-01	VINAGRE BRANCO Vinagre branco fermentado acetico de alcool, con-	FRS	000420 2017	G00005 /2017	01.01.00	84,000	1,6500	138,60			

CN-SIAM	Camara Municipal de Sorocaba										CONAM
Relatorio referente ao mes de MAIO											
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2017 a 31/05/2017											
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.											
DATA 01/06/2017										PAGINA	12
053.00010.0006-01	tendo agua, conservante INS 224, acidez de 4%, em frasco com 750ml. Período mínimo de validade de 1 ano. PO P/ REFRESCO SABOR ABACAXI Pé para refresco nao diet\202tico, ado\207ado como sabor abacaxi em envelope pl stico com rendimento de 1li tro por unidade, contendo mínimo de 1% de polpa desidratada. Caixa com no mínimo 15 envelopes. Período mínimo de validade de 1 ano.	CX	000410	2017	G00005 /2017	01.01.00	40,000	14,2000	568,00		
053.00010.0007-01	PO P/ REFRESCO SABOR LARANJA Pé para refresco nao diet\202tico, ado\207ado como sabor de laranja em envelope pl stico com rendimento de 1 litro por unidade, contendo mínimo de 1% de polpa desidratada. Caixa com no mínimo 15 envelopes. Período mínimo de validade de 1 ano.	CX	000411	2017	G00005 /2017	01.01.00	40,000	14,2000	568,00		
053.00010.0008-01	PO P/ REFRESCO SABOR LIMAO Pé para refresco nao diet\202tico, ado\207ado como sabor de limao em envelope pl stico com rendimento de 1 litro por unidade, contendo mínimo de 1% de polpa desidratada. Caixa com no mínimo 15 envelopes. Período mínimo de validade de 1 ano.	CX	000412	2017	G00005 /2017	01.01.00	40,000	14,2000	568,00		
053.00010.0009-01	PO P/ REFRESCO SABOR MORANGO Pé para refresco nao diet\202tico, ado\207ado como sabor morango em envelope pl stico com rendimento de 1l por unidade, contendo mínimo de 1% de polpa desidratada. Caixa com no mínimo 15 envelopes. Período mínimo de validade de 1 ano.	CX	000415	2017	G00005 /2017	01.01.00	40,000	14,2000	568,00		
053.00010.0010-01	PO P/ REFRESCO SABOR MARACUJA Pé para refresco nao diet\202tico, ado\207ado como sabor de maracuj em envelope pl stico com rendimento de 1 litro por unidade, contendo no mínimo 1% de polpa desidratada. Caixa com no mínimo 15 envelopes. Período mínimo de validade de 1 ano.	CX	000414	2017	G00005 /2017	01.01.00	40,000	14,2000	568,00		
053.00010.0011-01	PO P/ REFRESCO SABOR TANGERINA Pé para refresco nao diet\202tica, ado\207ado como sabor tangerina em envelope pl stico com rendimento de 1 litro por unidade, contendo mínimo de 1% de polpa desidratada. Caixa com no mínimo 15 envelopes. Período mínimo de validade de 1 ano.	CX	000417	2017	G00005 /2017	01.01.00	40,000	14,2000	568,00		
053.00010.0012-01	PO P/ REFRESCO SABOR PESSEGO Pé para refresco nao diet\202tico, ado\207ado como sabor de p\210ssego em envelope pl stico com rendimento de 1 litro por unidade, contendo no mínimo 1% de polpa desidratada. Caixa com no mínimo 15 envelopes. Período mínimo de validade de 1 ano.	CX	000416	2017	G00005 /2017	01.01.00	40,000	14,2000	568,00		
053.00010.0013-01	PO P/ REFRESCO SABOR UVA Pé para refresco nao diet\202tico, ado\207ado como sabor de uva em envelope pl stico com rendimento de 1 l	CX	000418	2017	G00005 /2017	01.01.00	40,000	14,2000	568,00		

CN-SIAM		Camara Municipal de Sorocaba						CONAM	
		Relatorio referente ao mes de MAIO							
		Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2017 a 31/05/2017							
		Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.							
DATA 01/06/2017								PAGINA	13
053.00010.0014-01	por unidade, contendo no m;nimo de 1% de polpa desidratada. Caixa com no m;nimo 15 envelopes. Per;odo m;nimo de validade de 1 ano. PO P/ REFRESCO SABOR MANGA PO PARA REFRESCO NAO DIETETICO, ADOCADO, COM SABOR DE MANGA EM ENVELOPE PLASTICO COM RENDIMENTO DE 1 LITRO POR UNIDADE, CONTENDO MINIMO DE 1% DE POLPA DESIDRATADA. CAIXA COM NO MINIMO 15 ENVELOPES. PERIODO MINIMO DE VALIDADE DE 1 ANO.	CX	000413 2017	G00005 /2017	01.01.00	40,000	14,2000	568,00	
053.00011.0005-01	ADOCANTE SUCRALOSE	UN	000387 2017	G00005 /2017	01.01.00	72,000	7,1000	511,20	
053.00011.0007-01	ADOCANTE LIQUIDO SUCRALOSE	FRS	000386 2017	G00005 /2017	01.01.00	144,000	15,6000	2.246,40	
053.00012.0001-01	Adocante liquido sucralose em embalagem plastica de no minimo 100ml, com bico dosador. Periodo minimo de validade de 01 ano. CHOCOLATE EM PO O produto deve conter essencialmente os seguintes ingredientes: cacau em po soluvel, acucar e aromatizante. O produto devera apresentar quantidade de cacau em po de no minimo 32%, sem gluten e no minimo 1,9 gramas de proteina em cada porcao de 20 gramas. O produto nao pode ser adicionado de amido e feculas estranhas, deve ser obtido de materia -prima sa e limpa, isenta de materias terrosas, de parasitas, detritos animais, cascas de sementes de cacau e outros detritos vegetais. O produto deve apresentar aspecto de po homoganeo, cor propria do tipo, cheiro caracteristico, sabor doce proprio. O produto e suas condicoes devem estar de acordo com a Resolucao CNNPA num. 12, de 1979 - ANVISA. O produto deve estar acondicionado em embalagem de papelao, atoxica, resistente, de 200 gramas (peso liquido), com a denominacao chocolate em po. Prazo de validade com vencimento minimo em 11 meses.	CX	000392 2017	G00005 /2017	01.01.00	60,000	17,1000	1.026,00	
053.00035.0001-01	SAL COMUM	KG	000399 2017	G00005 /2017	01.01.00	5,000	1,2500	6,25	
053.00036.0003-01	SAL REFINADO, IODADO EM EMBALAGEM PLASTICA DE 1 KG	UN	000390 2017	G00005 /2017	01.01.00	150,000	9,9000	1.485,00	
053.00054.0002-01	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM	UN	000408 2017	G00005 /2017	01.01.00	110,000	1,7000	187,00	
053.00055.0001-01	MOLHO DE TOMATE Molho de tomate tradicional, em saches de 340 gramas (peso liquido). Prazo de validade com vencimento minimo em 9 meses. FARINHA DE TRIGO COMUM Farinha de trigo; comum; obtida do trigo moido; limpo, desgerminado; de cor cinza-amarelada; isenta de sujidades, parasitos e larvas; livre de fermentacao, mofo e materiais terrosos; acondicionado em saco plastico transparente, atoxico, de 1 Kg (peso liquido). O produto e suas condicoes devem estar de acordo com a Resolucao CNNPA num. 12, de	KG	000402 2017	G00005 /2017	01.01.00	140,000	3,3000	462,00	

CN-SIAM		Camara Municipal de Sorocaba							CONAM
		Relatorio referente ao mes de MAIO							
		Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2017 a 31/05/2017							
		Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.							
DATA 01/06/2017									PAGINA 14
053.00055.0002-01	1979 - ANVISA. Prazo de validade com vencimento minimo em 3 meses. FARINHA DE MILHO (PCTE 500 GRAMAS) FARINHA DE MILHO AMARELA COMUM, SEM GLUTEN, EM FLOCOS CROCANTES, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS; LIVRE DE FERMENTACAO, MOFO E MATERIAIS TERROSOS; ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE ATOXICO, DE 500 GRAMAS (PESO LIQUIDO). PRAZO DE VALIDADE COM VENCIMENTO MINIMO DE 6 MESES.	PCT	000401	2017	G00005 /2017	01.01.00	40,000	2,4500	98,00
053.00056.0002-01	AMIDO DE MILHO (500 GRAMAS) AMIDO DE MILHO COM ALTO TEOR DE PUREZA, SEM GLUTEN O PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PAPELAO, ATOXICA, COM NO MINIMO 500 GRAMAS. PERIODO MINIMO DE VALIDADE DE 1 ANO.	CX	000388	2017	G00005 /2017	01.01.00	30,000	4,7000	141,00
053.00057.0002-01	COCO RALADO Coco ralado sem acucar, desidratado e parcialmente desengordurado (baixo teor de acucar): O produto deve apresentar fragmentos soltos, cor branca, cheiro e sabor nao rancoso, nao deve apresentar sujidades, parasitas e larvas. O produto deve estar acondicionado em embalagem de polietileno, atoxica resistente de 100 gramas (peso liquido). O produto e suas condicoes devem estar de acordo com a Resolucao CNNPA num. 12, de 1979 - ANVISA. Prazo de validade com vencimento no minimo em 5 meses.	PCT	000393	2017	G00005 /2017	01.01.00	50,000	2,9600	148,00
053.00059.0001-01	FERMENTO EM PO Produto formado de substancias quimicas, que pela influencia de calor e/ou da umidade, produz desprendimento gasoso capaz expandir massas elaboradas com farinhas, amido ou feculas, aumentando-lhes o volume e a porosidade. O produto nao deve apresentar sujidades e materias estranhas. O produto e suas condicoes devem estar de acordo com a Resolucao CNNPA num. 12, de 1979 - ANVISA. O produto deve estar acondicionado em embalagem de 250 gramas (peso liquido), adequada a conservacao do mesmo, preservando suas caracteristicas organoleticas Prazo de validade com vencimento minimo em 4 meses	UN	000403	2017	G00005 /2017	01.01.00	45,000	7,8500	353,25
053.00061.0001-01	OLEO DE SOJA Produto obtido de vegetal de origem de uma unica especie, tendo sofrido processo tecnologico adequado como degomagem, neutralizacao, classificacao, frigorificacao ou nao desodorizacao. O produto devera apresentar aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares e devera estar isento de ranco e outras caracteristicas indesejaveis. O produto deve estar acondicionado em embalagem adequada tipo Pet de 900ml., intacta, sem amassamento, vazamento. Prazo	FRS	000409	2017	G00005 /2017	01.01.00	90,000	4,5000	405,00

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 seque o Relatório de compras efetuadas no período de 01/05/2017 a 31/05/2017

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/06/2017

PAGINA 15

053.00062.0001-01	de validade com vencimento minimo em 11 meses. GELATINA EM PO Po para preparo de gelatina contendo gelatina em po e acucar, colorido artificialmente, nao light e nao diet. Podendo ter entre 30g e 40g. Variedade de, no minimo, 5 sabores, de acordo com a solicitacao da Camara. O produto e suas condicoes devem estar de acordo com a Resolucao CNPNA num. 12, de 1979 - ANVISA. Prazo de validade com vencimento minimo em 3 meses.	UN	000404	2017	G00005 /2017	01.01.00	300,000	1,0500	315,00
053.00067.0005-01	ATUM SOLIDO EM LATA	LTA	000389	2017	G00005 /2017	01.01.00	130,000	8,6000	1.118,00
053.00068.0001-01	MAIONESE TRADICIONAL Emulsao cremosa obtida com ovos e oleos vegetais, acondicionada de condimentos e outras substancias comestiveis permitidas desde que mencionadas. Pode ter no maximo 0,5% de amido. Devera apresentar em sua composicao ingredientes como: agua, oleo vegetal comestivel, ovos pasteurizados, sal, acucar. O produto nao devera apresentar sujidades, parasitas e larvas. O produto deve apresentar aspecto de emulsao homogenea, cor, cheiro e sabor caracteristicos. O produto deve estar acondicionado em embalagem de 250 gramas (peso liquido) atoxico, resistente, com lacre de protecao intacto, em perfeito estado de conservacao e que confira ao produto a manutencao de suas caracteristicas. O produto e suas condicoes devem estar de acordo com a Resolucao CNPNA num. 12, de 1979 - ANVISA. Prazo de validade com vencimento minimo em 5 meses.	POT	000425	2017	G00005 /2017	01.01.00	145,000	3,3000	478,50
053.00074.0003-01	CONSERVA PALMITO (300 GRAMAS)	UN	000423	2017	G00005 /2017	01.01.00	40,000	25,5000	1.020,00
053.00074.0007-01	CONSERVA ERVILHA (LATA PEQUENA)	UN	000422	2017	G00005 /2017	01.01.00	50,000	2,9400	147,00
053.00074.0008-01	CONSERVA MILHO VERDE (LATA PEQUENA)	UN	000421	2017	G00005 /2017	01.01.00	50,000	2,7600	138,00
053.00074.0012-01	CONSERVA AZEITONA 120 G	PCT	000424	2017	G00005 /2017	01.01.00	60,000	5,1000	306,00
053.00075.0001-01	CREME DE LEITE (CAIXINHA) CREME DE LEITE OBTIDO A PARTIR DO LEITE DE VACA, HOMOGENEIZADO, UHT, DE COR BRANCA OU LEVEMENTE AMARELADA, COM COR E SABOR CARACTERISTICOS, SUAVE, NAO RANCOSO, NEM ACIDO, LIVRE DE SABORES OU ODORES ESTRANHOS, EMBALADO EM CAIXA CARTONADA E ALUMINIZADA, ESTERIL E HERMETICAMENTE FECHADA, COM NO MINIMO 200 GRAMAS, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. PERIODO MINIMO DE VALIDADE DE 6 MESES.	CX	000400	2017	G00005 /2017	01.01.00	80,000	2,9000	232,00
0042 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		38.399,60

CN-SIAM		Camara Municipal de Sorocaba							CONAM	
		Relatorio referente ao mes de MAIO								
		Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2017 a 31/05/2017								
		Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.								
DATA 01/06/2017									PAGINA	16
Fornecedor : 02917 MARIO AUGUSTO SILVA PEREIRA EPP										
Pedido : 000202 2017 Data: 29/05/2017										
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
066.00001.0050-01	ARMARIO ALTO 2,10M X 0,80M X 0,50M (5 PRATELEIRAS) Fechado, em MDP revestido por melaminico com acabamento em fita PVC 01/01mm fixados em alta temperatura (Hotmelt). Tampo superior de 25 mm de espessura, corpo lateral, fundo, portas e prateleiras de 18 mm de espessura. Duas portas com dobradicas modelo caneco 35 mm, fechaduras com chaves em duas copias de tranca simultanea, puxadores em polipropileno de alta resistencia, modelo alca. Base tubular metalon 20x20 com sapatas niveladoras de 1/4". Com prateleiras internas regulaveis. Na cor cinza.	UN	000596 2017	G00010 /2017		01.01.00	2,000	595,0000	1.190,00	
066.00001.0051-01	ARMARIO BAIXO 0,80M X 0,50M X 0,75M Fechado, em MDP revestido por melaminico com acabamento em fita PVC 01/01mm fixados em alta temperatura (Hotmelt). Tampo superior de 25mm de espessura, corpo lateral, fundo, portas e prateleiras de 18 mm de espessura. Duas portas com dobradicas modelo caneco 35 mm, fechaduras com chaves em duas copias de tranca simultanea, puxadores em polipropileno de alta resistencia, modelo alca. Uma prateleira interna regulavel. Na cor cinza cristal.	UN	000597 2017	G00010 /2017		01.01.00	9,000	227,0000	2.043,00	
066.00001.0052-01	ARMARIO CHARUTO 1,60M X 0,40M X 0,60M (3 PRATEL.) Fechado, em MDP revestido por melaminico com acabamento em fita PVC 02/01mm fixados em alta temperatura (Hotmelt). Tampo superior de 25mm de espessura, corpo lateral, fundo, portas e prateleiras de 18 mm de espessura. Uma porta com dobradicas modelo caneco 35 mm, fechadura com chaves em duas copias, puxador em polipropileno de alta resistencia, modelo alca. Na cor cinza cristal.	UN	000598 2017	G00010 /2017		01.01.00	2,000	298,0000	596,00	
066.00003.0088-01	MESA DE TRABALHO 1,20M X 0,80 X 0,75 Mesa reta, tampo em MDP com 25mm de espessura e acabamento em fita PVC 2mm fixado por holtmelt. Painel frontal em MDP com 18mm de espessura e acabamento em fita PVC 1mm fixado por holtmelt. Pes laterais em aco com base inferior repuxada e sapatas niveladoras. Com tampas removiveis para passagem de cabos, com gaveteiro fixo com 3 gavetas e fechadura lateral, trancando todas as gavetas simultaneamente. Na cor cinza cristal.	UN	000573 2017	G00010 /2017		01.01.00	3,000	247,0000	741,00	
066.00003.0089-01	MESA DE TRABALHO 1,50M X 0,80M X 0,75M	UN	000574 2017	G00010 /2017		01.01.00	1,000	298,0000	298,00	

Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2017 a 31/05/2017

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/06/2017

PAGINA 17

066.00003.0090-01	Mesa reta, tampo em MDP com 25mm de espessura e acabamento em fita PVC 2mm fixado por holtmelt. Pes laterais em aco com base inferior repuxada e sapatas niveladoras. Com tampas removiveis para passagem de cabos, com gaveteiro fixo com 3 gavetas e fechadura lateral, trancando todas as gavetas simultaneamente. Na cor cinza cristal. MESA REDONDA PARA REUNIAO 1,20M X 0,75M	UN	000575	2017	G00010 /2017	01.01.00	3,000	257,0000	771,00
066.00003.0091-01	Tampo em MDP com 25mm de espessura e acabamento em fita PVC 1mm fixado por holtmelt. Estrutura tubular com base inferior repuxada e sapatas niveladoras, com pintura epoxi-po. Na cor cinza cristal. MESA RETA PARA CAFE 0,50M X 0,60M X 0,75M	UN	000576	2017	G00010 /2017	01.01.00	2,000	178,0000	356,00
066.00003.0092-01	Em MDP, revestido por melaminico com acabamento em fita PVC 2 / 1mm fixados em alta temperatura (Hotmelt). Tampo superior de 25mm de espessura, tampo frontal de 18mm de espessura. Estrutura em acocom trava superior em metalon 20x30, base inferior repuxada com sapatas niveladoras de 5/16", 02 tubos de 3cm de diametro soldados e embutidos. Calha do pe com chapa central de 0,63 x 0,12cm, sendo o lado posterior removivel em chapa lisa e o lado frontal fixo em chapa perfurada com furos quadrados, recebe tratamento anti-ferruginoso, pintura antiestatica lisa. Na cor cinza cristal. MESA RETA PARA CAFE 1,20M X 0,60M X 0,75M	UN	000577	2017	G00010 /2017	01.01.00	5,000	198,0000	990,00
066.00004.0034-01	Em MDP, revestido por melaminico com acabamento em fita PVC 2 / 1mm fixados em alta temperatura (Hotmelt). Tampo superior de 25mm de espessura, tampo frontal de 18mm de espessura. Estrutura de aco com trava superior em metalon 20x30, base inferior repuxada com sapatas niveladoras de 5/16", 2 tubos de 3cm de diametro soldados e embutidos. Calha do pe com chapa central de 0,63 x 0,12cm, sendo o lado posterior removivel em chapa lisa e o lado frontal fixo em chapa perfurada com furos quadrados, recebe tratamento anti-ferruginoso, pintura antiestatica lisa. Na cor cinza cristal. CADEIRA PRESIDENTE EM TECIDO CREPE PRETO	UN	000578	2017	G00010 /2017	01.01.00	11,000	200,0000	2.200,00
066.00004.0035-01	Giratoria com regulagem base a gas na altura do assento e sistema de relax. Assento e encosto interligados por lamina de aco, confeccionado em espuma injetada revestida por tecido crepe preto. Base em aco com acabamento em polipropileno na cor preta. Bracos fixos, modelo corsa. CADEIRA PRESIDENTE EM TECIDO CREPE AZUL	UN	000579	2017	G00010 /2017	01.01.00	7,000	200,0000	1.400,00
	Giratoria com regulagem base a gas na altura do								

CN-SIAM		Camara Municipal de Sorocaba						CONAM	
		Relatorio referente ao mes de MAIO							
		Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2017 a 31/05/2017							
		Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.							
DATA 01/06/2017								PAGINA	18
066.00004.0036-01	assento e sistema relax. Assento e encosto interligados por lamina de aço, confeccionado em espuma injetada revestida por tecido crepe azul. Base em aço com acabamento em polipropileno na cor preta. Bracos fixos, modelo corsa. CADEIRA PRESIDENTE EM COURISSIMO	UN	000580	2017	G00010 /2017	01.01.00	6,000	800,0000	4.800,00
066.00004.0037-01	Base giratoria cromada, com regulagem a gas da altura do assento e sistema relax.Assento e encosto com formato de concha unica, confeccionados em espuma injetada revestida por tecido courissimo com costura. Bracos fixos em aluminio polido e apoio em poliuretano na cor preta. CADEIRA DIRETOR GIRATORIA TECIDO CREPE PRETO	UN	000581	2017	G00010 /2017	01.01.00	6,000	250,0000	1.500,00
066.00004.0038-01	Com multiplas regulagens a gas da altura do assento, regulagem por mecanismo Backsystem na altura e inclinacao do encosto. Apoio de braco com regulagem de altura. Assento e encosto em espuma injetada revestida por tecido crepe preto. Base em aço com acabamento em polipropileno na cor preta. De acordo com a norma de ergonomia NR-17. CADEIRA DIRETOR GIRATORIA TECIDO CREPE AZUL	UN	000582	2017	G00010 /2017	01.01.00	26,000	200,0000	5.200,00
066.00004.0039-01	Com multiplas regulagens a gas da altura do assento, regulagem por mecanismo Backsystem na altura e inclinacao do encosto. Apoio de braco com regulagem de altura. Assento e encosto em espuma injetada revestida por tecido crepe azul. Base em aço com acabamento em polipropileno na cor preta. De acordo com a norma de ergonomia NR-17. CADEIRA DIRETOR GIRATORIA TECIDO CREPE VERMELHO	UN	000583	2017	G00010 /2017	01.01.00	4,000	200,0000	800,00
066.00004.0040-01	Com multiplas regulagens a gas da altura do assento, regulagem por mecanismo Backsystem na altura e inclinacao do encosto. Apoio de braco com regulagem de altura. Assento e encosto em espuma injetada revestida por tecido crepe vermelho. Base em aço com acabamento em polipropileno na cor preta. De acordo com a norma de ergonomia NR-17. CADEIRA DIRETOR GIRATORIA EM COURISSIMO PRETA	UN	000584	2017	G00010 /2017	01.01.00	5,000	200,0000	1.000,00
	Com multiplas regulagens a gas da altura do assento, regulagem por mecanismo Backsystem na altura e inclinacao do encosto. Apoio de braco com regulagem de altura. Assento e encosto em espuma injetada revestida por courissimo na cor preta. Base em aço com acabamento em polipropileno na cor preta. De acordo com a norma de ergonomia NR-17.								

CN-SIAM	Camara Municipal de Sorocaba								CONAM
Relatorio referente ao mes de MAIO									
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2017 a 31/05/2017									
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.									
DATA 01/06/2017								PAGINA	19
066.00004.0041-01	CADEIRA FIXA TECIDO CREPE PRETO SEM BRACOS Base sky com formato trapezoidal, estrutura em aco 7/8 com pintura epoxi-po liso na cor preta. Assento e encosto em espuma injetada de alta densidade revestida por tecido crepe preto com bordas em fita PVC na cor preta.	UN	000585 2017	G00010 /2017	01.01.00	14,000	140,0000	1.960,00	
066.00004.0042-01	CADEIRA FIXA TECIDO CREPE AZUL SEM BRACOS Base sky com formato trapezoidal, estrutura em aco7/8 com pintura em epoxi-po liso na cor preta. Assento e encosto em espuma injetada de alta densidade revestida por tecido crepe na cor azul com bordas em fita PVC na cor preta.	UN	000587 2017	G00010 /2017	01.01.00	29,000	140,0000	4.060,00	
066.00004.0043-01	CADEIRA FIXA TECIDO CREPE PRETO COM BRACOS Base sky com formato trapezoidal, estrutura em aco 7/8 com pintura em epoxi-po liso na cor preta . Assento e encosto em espuma injetada de alta densidade revestida por tecido crepe na cor preta com bordas em fita PVC na cor preta. Bracos fixos modelo corsa.	UN	000586 2017	G00010 /2017	01.01.00	8,000	140,0000	1.120,00	
066.00004.0044-01	CADEIRA FIXA TECIDO CREPE AZUL COM BRACOS Base sky com formato trapezoidal, estrutura em aco 7/8 com pintura em epoxi-po liso na cor preta . Assento e encosto em espuma injetada de alta densidade revestida por tecido crepe na cor azul com bordas em fita PVC na cor preta. Bracos fixos modelo corsa.	UN	000588 2017	G00010 /2017	01.01.00	5,000	140,0000	700,00	
066.00004.0045-01	CADEIRA FIXA EM COURISSIMO PRETO COM BRACOS Base sky com formato trapezoidal, estrutura em aco 7/8 com pintura em epoxi-po liso na cor preta . Assento e encosto em espuma injetada de alta densidade revestida por courissimo preto com bordas em fita PVC na cor preta. Bracos fixos, modelo corsa.	UN	000589 2017	G00010 /2017	01.01.00	2,000	140,0000	280,00	
066.00005.0017-01	GAVETEIRO 04 GAVETAS 0,68M X 0,40M X 0,45M Volante, com tampo superior de 25 mm de espessura e tampo frontal de 18 mm de espessura em MDP re- vestido por melaminico com acabamento em fita PVC 02/01 mm colado em alta temperatura (Hotmelt). Corpo lateral e interior das gavetas em chapa de aco com pintura em epoxi-po semitexturizado. Com 4 gavetas normais com corredicas em nylon. Fecha- dura frontal com tranca simultanea, chaves esca- moteaveis em duas copias. Na cor cinza cristal.	UN	000600 2017	G00010 /2017	01.01.00	5,000	295,0000	1.475,00	
066.00012.0002-01	ESTANTE DE ACO 1,98M X 0,92M X 0,40M (6 PRATEL.) Estante de aco 6 prateleiras com 1,98m de altura, colunas em forma de cantoneiras perfuradas de 50 mm e 30 mm e confeccionadas em chapa de aco 16 (1,5 mm de espessura), prateleiras confeccionadas	UN	000601 2017	G00010 /2017	01.01.00	5,000	255,0000	1.275,00	

Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2017 a 31/05/2017

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/06/2017

PAGINA 20

066.00014.0005-01	em chapa de aco 22 (0,75 mm de espessura), largura de 0,92 mm, profundidade de 0,4 m, com terceira dobra e reforco de Omega de fundo. Capacidade de suportar ate 140 kg de carga por prateleira. Tratada com antiferruginoso por fosfatizacao e pintura epoxi-po por processo eletrostatico na cor cinza.	UN	000590	2017	G00010 /2017	01.01.00	3,000	350,0000	1.050,00
066.00014.0006-01	LONGARINA DIRETOR 3 LUGARES EM TECIDO CREPE PRETO Base com estrutura em aco 7/8 com pintura em epoxi-po liso na cor preta. Assento e encosto em espuma injetada de alta densidade revestida por tecido crepe com bordas em fita PVC na cor preta. Bracos fixos, modelo corsa.	UN	000591	2017	G00010 /2017	01.01.00	3,000	350,0000	1.050,00
066.00015.0019-01	LONGARINA DIRETOR 3 LUGARES EM TECIDO CREPE AZUL Base com estrutura em aco 7/8 com pintura em epoxi-po liso na cor preta. Assento e encosto em espuma injetada de alta densidade revestida por tecido crepe com bordas em fita PVC na cor preta. Bracos fixos, modelo corsa.	UN	000592	2017	G00010 /2017	01.01.00	1,000	600,0000	600,00
066.00015.0020-01	SOFA DE 2 LUGARES, TECIDO CREPE PRETO Sofa com bracos, em espuma injetada de 5cm de espessura, com acabamento em tecido crepe preto.	UN	000593	2017	G00010 /2017	01.01.00	1,000	690,0000	690,00
066.00015.0021-01	SOFA DE 3 LUGARES, TECIDO CREPE PRETO Sofa com bracos, em espuma injetada de 5cm de espessura, com acabamento em tecido crepe preto.	UN	000594	2017	G00010 /2017	01.01.00	1,000	690,0000	690,00
066.00015.0022-01	SOFA DE 2 LUGARES, COURISSIMO PRETO Sofa com bracos, em espuma injetada de 5cm de espessura, com acabamento em courissimo preto.	UN	000595	2017	G00010 /2017	01.01.00	1,000	900,0000	900,00
066.00018.0025-01	SOFA DE 3 LUGARES, COURISSIMO PRETO Sofa com bracos, em espuma injetada de 5cm de espessura, com acabamento em courissimo preto.	UN	000570	2017	G00010 /2017	01.01.00	5,000	298,0000	1.490,00
066.00018.0026-01	ESTACAO DE TRABALHO 1,20M X 1,20M X 0,75M X 0,60M Tampo em MDP com 25mm de espessura e acabamento em fita PVC de 2mm fixado em holtmelt. Painel frontal em MDP com 18mm de espessura e acabamento em fita PVC 1mm. Pés laterais em aco com base inferior repuxada e sapatas niveladoras.Gaveteiro fixo com 3 gavetas, tampo frontal em MDP de 18mm de espessura,corpo lateral e interior das gavetas em aco com pintura epoxi-po na cor preta, fechadura lateral trancando todas as gavetas simultaneamente. Na cor cinza cristal.	UN	000571	2017	G00010 /2017	01.01.00	3,000	348,0000	1.044,00
	ESTACAO DE TRABALHO 1,40M X 1,40M X 0,75M X 0,60M Tampo em MDP com 25mm de espessura e acabamento em fita PVC de 2mm fixado em holtmelt. Painel frontal em MDP com 18mm de espessura e acabamento em fita PVC 1mm. Pes laterais em aco com base inferior repuxada e sapatas niveladoras.Gaveteiro								

CN-SIAM										CONAM		
Camara Municipal de Sorocaba												
Relatorio referente ao mes de MAIO												
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2017 a 31/05/2017												
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.												
DATA 01/06/2017										PAGINA	21	
066.00018.0027-01	fixo com 3 gavetas, tampo frontal em MDP de 18mm de espessura,corpo lateral e interior das gavetas em aço com pintura epoxi-po na cor preta, fechadura lateral trancando todas as gavetas simultaneamente. Na cor cinza cristal.			UN	000572	2017	G00010 /2017	01.01.00	5,000	398,0000	1.990,00	
066.00027.0008-01	ESTACAO DE TRABALHO 1,60M X 1,60M X 0,75M X 0,60M Tampo em MDP com 25mm de espessura e acabamento em fita PVC de 2 mm fixado em holtmelt. Painei frontal em MDP com 18mm de espessura e acabamento em fita PVC 1mm. Pes laterais em aço com base inferior repuxada e sapatatas niveladoras.Gaveteiro fixo com 3 gavetas, tampo frontal em MDP de 18mm de espessura,corpo lateral e interior das gavetas em aço com pintura em epoxi-po na cor preta, fechadura lateral trancando todas as gavetas simultaneamente. Na cor cinza cristal.			UN	000599	2017	G00010 /2017	01.01.00	4,000	545,0000	2.180,00	
0032 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido :		46.439,00
Fornecedor : 03414		INFO SIG COMERCIO DE PROD DE INF EIRELLI ME										
Pedido : 000203		2017 Data: 29/05/2017										
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N.	COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
068.00053.0027-01	TONNER PRETO CF 280X	PC	000692	2017	G00011	/2016			01.01.00	15,000	694,7692	10.421,53
0001 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido :		10.421,53
Fornecedor : 02764		PORT DISTRIBUIDORA DE INFO E PAPELARIA LTDA										
Pedido : 000204		2017 Data: 29/05/2017										
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N.	COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
068.00053.0023-01	TONNER PRETO CE 410X	PC	000693	2017	G00011	/2016			01.01.00	8,000	419,3300	3.354,64
068.00053.0024-01	TONNER CIANO CE 411A	PC	000694	2017	G00011	/2016			01.01.00	7,000	486,4000	3.404,80
068.00053.0025-01	TONNER AMARELO CE 412A	PC	000695	2017	G00011	/2016			01.01.00	7,000	486,4000	3.404,80
068.00053.0026-01	TONNER MAGENTA CE 413A	PC	000696	2017	G00011	/2016			01.01.00	7,000	486,4000	3.404,80
0004 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido :		13.569,04

CN-SIAM	Camara Municipal de Sorocaba										CONAM	
Relatorio referente ao mes de MAIO												
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2017 a 31/05/2017												
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.												
DATA 01/06/2017										PAGINA	22	

Fornecedor : 01235 ENEIDA VALERIA DA SILVA AITH - EPP												
Pedido : 000205 2017 Data: 31/05/2017												

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE	SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
099.00001.0001-01	AGUA MINERAL GALAO DE 20 L	GAL	000699	2017	G00022 /2016			01.01.00	60,000		5,3210	319,26
099.00001.0004-01	AGUA MINERAL COPO C/ 200 ML	CX	000697	2017	G00022 /2016			01.01.00	10,000		19,0000	190,00
099.00001.0009-01	AGUA MINERAL, SEM GAS, GARRAFA 510ML	UN	000698	2017	G00022 /2016			01.01.00	1.440,000		0,7800	1.123,20
0003 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido :		1.632,46	

0138 Itens Mostrados no Total												
0032 Pedidos Mostrados no Total										Valor Total no Periodo:		336.733,66
